



TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 4 PLAZAS DE ARQUITECTO/A TÉCNICO, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CORRESPONDIENTE A LAS OEP DEL AÑO 2024 Y 2025 DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

ANUNCIO

El Tribunal Calificador para la provisión de 4 plazas de Arquitecto/a Técnico, en régimen de turno libre por el procedimiento de concurso-oposición, correspondiente a las OEP de los años 2024 y 2025 del Ayuntamiento de Fuenlabrada, en la sesión celebrada el día 10 de febrero de 2026, ha acordado lo siguiente:

PRIMERO: Recibidas impugnaciones a preguntas del cuadernillo de examen de la prueba de conocimiento, publicado el día 26 de enero de 2026, se resuelve lo siguiente:

Pregunta 10: La pregunta formulada solicita qué determina la Constitución respecto a los Decretos-leyes dictados por el Gobierno, debiendo seleccionarse la respuesta más adecuada conforme al enunciado, es decir, las respuestas incorrectas no tienen por qué ser falsas, basta con que no sean las más correctas o completas. Lo exigible es que se elija la opción claramente más adecuada. En este sentido, la opción C) "Podrán ser dictados en caso de extraordinaria y urgente necesidad" recoge el presupuesto habilitante esencial para la aprobación de los Decretos-leyes, constituyendo el elemento nuclear que legitima su existencia. La opción A hace referencia a los límites materiales, aunque no incluye la literalidad del articulado puesto que faltaría mencionar el Derecho Electoral general. Por lo que existe una única respuesta que responde de forma directa al enunciado y que se trata de la respuesta más correcta y ajustada a este, reuniendo los requisitos de claridad y precisión exigibles.

Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.

Pregunta 17: La respuesta correcta es la "c", reproduciendo literalmente el artículo 13 de la Ordenanza indicada en el mismo enunciado de la pregunta, que se finaliza con unos puntos suspensivos (...) lo que invita a continuar la afirmación conforme al texto contenido, no siendo exigido interpretación, deducción o conjugación de distintas normas. El artículo 13, referente a Licencias, dice: "La construcción, instalación o implantación de trasteros en edificios existentes de vivienda colectiva requerirá la solicitud y tramitación de licencia de obra menor de acondicionamiento". **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Fecha	11/02/2026 08:09:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Página	1/7



CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Fecha	11/02/2026 09:43:00
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Página	1/7





Pregunta 18: Revisada y comprobada no se corresponde el artículo del enunciado con el que debiera haber sido para corresponderse con las respuestas dadas. **Este Tribunal Calificador acuerda Sí anular esta pregunta.**

Pregunta 21: En consideración del Tribunal se está preguntando específicamente por lo que indica el artículo 8.2.2 con respecto a qué tipo de obras NO son de aplicación obligatoria las condiciones relativas a la parcela edificable. La respuesta es la b), en las obras de reconstrucción, tal como dice el artículo reproducido en la alegación. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 26: Revisada y comprobada no se corresponde el artículo del enunciado con el que debiera haber sido para corresponderse con las respuestas dadas. **Este Tribunal Calificador acuerda Sí anular esta pregunta.**

Pregunta 27: Revisada y comprobada no se corresponde el artículo del enunciado con el que debiera haber sido para corresponderse con las respuestas dadas. **Este Tribunal Calificador acuerda Sí anular esta pregunta.**

Pregunta 28: Revisada y comprobada no se corresponde el artículo del enunciado con el que debiera haber sido para corresponderse con las respuestas dadas. **Este Tribunal Calificador acuerda Sí anular esta pregunta.**

Pregunta 29: Ante el supuesto de derogación de normativa recogida como exigida en el temario publicado en el Anexo correspondiente de las Bases Específicas de la Convocatoria del proceso selectivo, si ésta [derogación] surte efectos en momento posterior a la publicación de las convocatoria y bases, no afecta al temario exigido y, por tanto, no anula de manera automática cualquier pregunta que al respecto de la normativa derogada se realice, ni, en consecuencia, exime de la preparación por parte de las personas aspirantes de la parte del temario exigido afectado por esta normativa. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 30: Se comprueba que efectivamente resultan correctas tanto la respuesta b como la respuesta c. **Este Tribunal Calificador acuerda**

Pregunta 31: En consideración del Tribunal existe una única respuesta correcta que coincide con la publicada, la "c", cuyo contenido hace referencia - aunque no se haga de manera literal- a los puntos recogido en el ámbito de aplicación. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 37: El Tribunal entiende que no procede esta alegación puesto que la respuesta que entiende como correcta el reclamante (la "a") coincide con la que así se considera en la plantilla de respuestas publicada. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Fecha	11/02/2026 08:09:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Página	2/7



CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMPZZJJNT2ZYTVNFP5AFAM	Fecha	11/02/2026 09:43:00
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMPZZJJNT2ZYTVNFP5AFAM	Página	2/7





Pregunta 39: El enunciado de la pregunta alude de forma clara a la ley 9/2017 de contratos del sector público, cuyo artículo 240.1 sobre Certificaciones y abonos a cuenta viene a establecer *“A los efectos del pago, la Administración expedirá mensualmente, en los PRIMEROS DIEZ DÍAS siguientes al mes al que correspondan, certificaciones que comprendan la obra ejecutada conforme a proyecto durante dicho periodo de tiempo”*, lo que supone que por identidad literal la respuesta correcta sea la “c” sin dejar cabida a la duda con respecto a las otras respuestas alternativas. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 41: Las respuestas “a” y “c” tienen la consideración de costes INDIRECTOS de conformidad con el artículo 130.3 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos del Sector Público. En consecuencia, ambas respuestas se consideran incorrectas con respecto al enunciado de la pregunta, que pide señalar el concepto que constituye coste DIRECTO, o lo que es lo mismo, la respuesta correcta es la B. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 43: La respuesta “a” dice literalmente: “Establecer el destino y uso del suelo y su régimen urbanístico de utilización mediante su CLASIFICACIÓN con arreglo a esta ley”. Sin embargo, la respuesta “c” dice literalmente: “Establecer el destino y uso del suelo y su régimen urbanístico de utilización mediante su CALIFICACIÓN con arreglo a esta ley”. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 44: El artículo 12 de la Ley 9/2001, de 17 de julio, del Suelo de la Comunidad de Madrid establece al respecto de los deberes generales de la propiedad del suelo *“h) Conservar las edificaciones, las construcciones y las instalaciones existentes de modo que cumplan en todo momento los requerimientos mínimos exigibles para la autorización de uso (...) Quedarán sujetos igualmente al cumplimiento de las normas sobre protección de los patrimonios arquitectónicos y arqueológicos”*. Este último mandato de la norma que se subraya convierte en incorrecta la respuesta “a” que conforme a su literal exceptúa lo referido a las normas sobre protección de los patrimonios arquitectónicos. La única respuesta correcta es la “b” tal y como quedó publicado en la plantilla de respuestas provisional. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 47: Se advierte que, a pesar de formularse petición de la anulación de esta pregunta por la persona reclamante, no lo motiva ni fundamenta en el escrito. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Fecha	11/02/2026 08:09:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Página	3/7



CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMPZZJJNT2ZYTVNFP5AFAM	Fecha	11/02/2026 09:43:00
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMPZZJJNT2ZYTVNFP5AFAM	Página	3/7





Pregunta 55: Ninguna de las respuestas resulta correcta por lo que se considera razonable anular esta pregunta. **Este Tribunal Calificador acuerda Sí anular esta pregunta.**

Pregunta 56: Revisadas las respuestas a la pregunta se detecta que ninguna de las planteadas es correcta. **Este Tribunal Calificador acuerda Sí anular esta pregunta.**

Pregunta 58: El Tribunal no considera que exista más de una respuesta correcta de las planteadas a esta pregunta, siendo la respuesta c la correcta conforme se ha publicado en la plantilla, dado que el artículo 2 de la norma referida en la pregunta, referente al ámbito de aplicación, en su apartado 2.b, dice *“Obras de ampliación, modificación, reforma o rehabilitación que alteren la configuración arquitectónica de los edificios, entendiendo por tales las que tengan carácter de intervención total o las parciales que produzcan una variación esencial de la composición general exterior, la volumetría, o el conjunto del sistema estructural, o tengan por objeto cambiar los usos característicos del edificio.”*. Por tanto, la respuesta “b” que el reclamante da por buena no lo es. *[...]únicamente con carácter de intervención total”,* la exclusión en esta respuesta de las actuaciones de carácter parcial la convierte en incorrecta. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 61: La respuesta b a esta pregunta dice literalmente: *“Todos los requisitos básicos relativos a los aspectos funcionales de los elementos constructivos se regirán por su normativa específica.”*. Esta respuesta no puede tener consideración de correcta desde el momento en que al expresar el “Todos” está incluyendo a los requisitos vinculados a la accesibilidad de personas que de conformidad con el apartado 3 del artículo 1 del Real Decreto 314/2006, por el que se aprueba el Código Técnico de la Edificación, se exceptúan de regirse por su normativa específica. En consecuencia, la única respuesta correcta de las que se establecen para esta pregunta es la “a”, tal y como se publicó en la plantilla de respuestas. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 64: Visto el texto literal que aparece en la norma que se referencia en el enunciado de la pregunta número 64 y el texto literal de la respuesta dada como correcta, respuesta b) y su concordancia con el literal reflejado en la Tabla 2.1 del DB SI 1 y teniendo en cuenta además que en todo el documento básico (DB SI 1) sólo existen referencias a superficies construidas, se considera que no hay duda en la validez de la respuesta. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 65: En consideración del Tribunal tanto en la respuesta “a” como en la “b” se establecen los umbrales normativos en la cifra que se indica respectivamente y por tanto se están excluyendo los menores a ese umbral, lo que hace a ambas respuestas incorrectas. La única respuesta correcta es la

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Fecha	11/02/2026 08:09:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Página	4/7



CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Fecha	11/02/2026 09:43:00
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Página	4/7





“c” pues el umbral establecido para los establecimientos a que se refiere es coincidente con la de la Norma. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 71: En consideración del Tribunal no cabe la anulación pretendida dado que se pregunta específicamente qué parámetro limita la capacidad de la envolvente térmica para trasmisir CALOR. La permeabilidad del aire es la propiedad de una superficie para dejar pasar el aire por diferencia de presiones, y el coeficiente de transmitancia térmica es el valor medio de transmisión de calor, por lo que la respuesta correcta es la c). **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 73: No se aprecia defecto en la formulación de la pregunta. El artículo que alude el enunciado de la pregunta no hace distinción de tratamiento por ser o no fachada principal o no, por lo que la respuesta correcta es la “a”. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 75: El apartado 3 del artículo 7 de la Ley 9/2001, de 17 de julio, del Suelo de la Comunidad de Madrid establece *“La actividad de incidencia del mercado inmobiliario es una potestad administrativa, cuyo ejercicio corresponde a la Administración urbanística competente en cada caso de conformidad con la ley”*, en consecuencia, diferente al caso de las acciones de intervención en el uso del suelo y en la edificación, que son potestad administrativa que corresponde al municipio según el apartado 1 del mismo artículo. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

Pregunta 76: El Tribunal entiende que no procede esta alegación puesto que la respuesta que entiende como correcta el reclamante (la “a”) coincide con la que así se considera en la plantilla de respuestas publicada. **Este Tribunal Calificador acuerda NO anular esta pregunta.**

SEGUNDO: Anular las preguntas 18,26,27,28,30,55 y 56 y sustituirlas por las siete (7) preguntas de reserva (preguntas 71 a 77).

TERCERO: Aprobar y hacer públicas las **calificaciones provisionales del primer ejercicio: prueba de conocimiento** celebrada el día 23 de enero de 2026, de acuerdo con lo establecido en las bases 9.1 y 10.1.1, de las de convocatoria:

DNI	Nombre y Apellidos	Calificación
***3400**	ABAD PEINADO, BEGOÑA	4,46
***4921**	ABRIL BARRADO, FERMIN	4,71
***5238**	ALEGRE VIÑAS, ALBERTO	4,86
***9946**	AMO PÉREZ, MADROÑAL DEL	4,09

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Fecha	11/02/2026 08:09:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Página	5/7



CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Fecha	11/02/2026 09:43:00
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Página	5/7





DNI	Nombre y Apellidos	Calificación
***7302**	BEJARANO JIMÉNEZ, RAÚL	3,49
***1188**	BERMEJO CALVO, GEMA	7,66
***3812**	BOLÍVAR SANTOS, VIRGINIA	5,23
***8384**	BOTO LORCA, BENJAMIN	7,14
***2382**	BUENDIA AGUADO, FRANCISCO	4,09
***3604**	CABAÑAS VENERA, MONICA	4,37
***6362**	CALDERÓN PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL	5,37
***1681**	CANELO BOSCO, EVA MARIA	3,49
***0392**	CANO GUZMÁN, RUBÉN	5,71
***6496**	CARRASCO REDONDO, MARÍA	7,09
***9917**	CASCO MESONERO, ANGELA	3,94
***6854**	CASTILLO PALACIOS, LAURA	4,71
***0234**	CENERA BENITO, EVA	7,77
***0836**	CLEMENTE CALVO, MARIA PAZ	6,4
***9964**	COLLADOS NAVAS, ERIKA	4,03
***7404**	CORNEJO SALGADO, M.ÁNGELES	3,74
***2084**	FUENTE MAQUEDA, SERGIO DE LA	5,54
***4847**	GARCÍA CASTELLANOS, ANA BELÉN	5,89
***6274**	GARCÍA SERRANO, PATRICIA	5,97
***4467**	GIMÉNEZ LOSCOS, PAULA	6,23
***5607**	GONZALEZ MANGADA, RAQUEL	4,8
***3259**	HERAS CARRASCO, JOSE MARIA	5,89
***5574**	HERRERO JUÁREZ, SANTIAGO	6,57
***5225**	ITURBE URIARTE, ELOISA	7,2
***5907**	JUAREZ BAREA, CRISTINA	5,83
***7930**	LLORENTE GUIJARRO, INMACULADA	5,89
***9691**	LLORENTE VICENTE, MONICA	5,26
***2656**	LORENZO PULIDO, JOSE ANTONIO	5,54
***8312**	LUCAS ABILEO, VERONICA	4,46
***5327**	LÓPEZ RIZALDOS, JOAQUÍN	3,14
***4263**	MARTÍN RODRIGUEZ, NURIA	6,29
***7330**	MARTÍN BERNAL, ANA	6,74
***2360**	MOLERO CAMBRONERO, AZAHARA	5,37
***4457**	MOLINA MARTÍNEZ, ESTHER	6,06
***2949**	MORENO FERNANDEZ, DAVID	6,6
***8046**	MORÁN SAGREDO, TERESA	4,26
***8032**	MUÑOZ AGUDÍN, FRANCISCO JAVIER	5,54
***5486**	ORTEGA DEL RÍO, MARINA	6,09

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Fecha	11/02/2026 08:09:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Página	6/7



CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Fecha	11/02/2026 09:43:00
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Página	6/7





DNI	Nombre y Apellidos	Calificación
***4747**	PACHECO RUBIO, FLORENTINA	5,66
***6000**	PANTOJA HERNANDEZ, EVA	3,94
***1634**	PEREZ MORENO, RAQUEL	5,23
***1680**	PEÑA GARCIA, JUAN	6,34
***6179**	PEÑALVER PARET, TERESA	6,4
***7938**	PIERI JIMENEZ, STELLA DOLORES	4,57
***2154**	PÉREZ MARTÍN, CARLOS	4,54
***0411**	REGIDOR ARANZUEQUE, MARIA ELENA	4,86
***3459**	RIVERA LÓPEZ, CRISTINA	4,03
***3132**	SANTERO MORENO, RAQUEL	4,31
***3088**	SANZ ROAS, CRISTINA	6,26
***9865**	SARDON BALBAS, JESUS	5,11
***3723**	SOLORZANO CEDEÑO, CESAR ANTONIO	4,49
***9477**	SÁNCHEZ RUIZ, ELSA	4,71
***2483**	SÁNCHEZ SERRANO, SUSANA	6,6
***2076**	TASINCHANA PACHA, GEOVANNA VANESSA	6
***3403**	VAZQUEZ SOTO, EDUARDO	5,97
***5346**	VINUESA GARCIA, TERESA MARIA	7,97

CUARTO: Conceder un plazo de DOS días hábiles para posibles reclamaciones a las calificaciones provisionales, a partir del siguiente al de la publicación del presente ANUNCIO en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Fuenlabrada, las cuales se presentarán preferentemente en el Registro General de Entradas del Ayuntamiento de Fuenlabrada (Plaza de la constitución, nº 1) y deberán formularse por escrito y dirigidas al Órgano de Selección. **Se pueden presentar, igualmente, a través del Registro de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Fuenlabrada, sin necesidad de acudir al Registro presencial.**

QUINTO: Convocar a todas las personas aspirantes que resulten definitivamente APTAS en la prueba de conocimiento para la realización de la segunda prueba de la fase de la oposición (preguntas cortas) que se celebrará el **próximo día 18 de febrero (miércoles) a las 10:00 horas en el local de selección y formación, sito en la calle Ferrocarril, 2 de Fuenlabrada**. Las personas aspirantes deberán ir provistas de DNI, bolígrafo azul o negro.

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación.

Secretario del Tribunal Calificador

Fdo. Felipe Pinel Sánchez-Aparicio

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Fecha	11/02/2026 08:09:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMK5FVOTT7RY7XV5L5DSOY	Página	7/7



CSV (Código de Verificación Segura)	IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Fecha	11/02/2026 09:43:00
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmado por	AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA		
Url de verificación	https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7RUMPZZJJNT2ZYTvnfp5afam	Página	7/7

